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Bp3 ocHosa na uney 145 CcTaB (6) u unen 227 op
3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpasoBaHne (-,»Cnyx0en Becunk na
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Ciyx6en BecHuk
Ha Penybnuka Cesepna Makezonuja“ 0Op.178/21),
AHPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a kBaguter BO BHCOKOTO
obpasoBanue, nonece

PEIIEHHUE
3a noveTok co pabora cryauckara nporpama ox BTop
UHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY1HH - NOCTAMINIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no ,,/lenosno npaso®, na Ilpasen
thakyarer »lJycrunnjau Mpen npH YHuBep3urter
»CB.Knpun u MeTonuj“ o Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa pneka ce
HCMIOJIHETH  yCNOBHTE 3a moueTok co pabora Ha
CTyMMCkaTa nporpama ox BTop LUHKIYC Ha akaneMmcku
CTYIHH - MOCTAUNIOMCKH cryann (60 EKTC), no
»/1€0BHO npaBo®, Ha IlpaBen dakynrer wJYCTHHH]aH
Ipsu“ npu YHupepsurer »CB.Kupun u Metozuj“ Bo
Cxonmje.

2. Osa pemenue BJICryBa BO CHJIA CO AEHOT Ha
JOHeCyBakbe.

ObGpasnoxenmne

[lo nobGusame Ha Pewenne 3a aKpeauTaiuja
6p.08-318/6 01 01.09.2023 FOlMHa o1 cTpaHa Ha Ox6opor
3a aKpeluTalhja Ha BHCOKOTO o0pa3soBanue, I[Tpasen
(akynrer ~JyCTHHHjan  [Ipeu NpH  VHuBep3uTer
+CB.Kupun u Mertoauj“ Bo Ckonje ce o6paru co Oapame
Op. 09-578/51 on 06.09.2023 FOAWHA, 10 AreHuujaTa 3a
KBAJIUTET BO BHCOKOTO obpasoaHue, moa Ham 6p. 08-
1161/1ox  06.09.2023 FOAMHA, 3a yTBpayBame Ha
YCJIOBHTE 3a OYETOK CO paBoTa Ha CTyAHCKaTa nporpama
Ol BTOp UHKJIYC HA aKkameMCKH CTYIHH - MOCTIHIIOMCKH
crymun (60 EKTC), no , JlenorHo npaBo“, Ha [lpapen
akynrer »JycTHHHjaH  TIpeu* npH  YHusepsurer
»CB.Kupun u Meronuj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqedonisé s& Verjut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta biznesore", ng Fakultetin
Juridik "Justiniani i Parg" prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi' ng Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jane
plotésuar kushtet pér fillim me puné tg programit studimor
€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta biznesore", ng
Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg" pran€ Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
318/6 t& datés 01.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Parg"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/51 t& dates 06.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1161/1 t& datss 06.09.2023, per pércaktimin e
kushteve pér  fillimin me puné t€ programit t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta biznesore", né& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&", prans Universitetit "Shén Kirilj dhe
Metodi" n& Shkup.
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JIMpeKkTopoT Ha AreHuujata 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenune 6p.08-1161/2 on
07.09.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrBpayBame
Ha MCMOJIHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTy[MCKaTa NporpamMa HaBeJeHa BO TOYKa | Ha oOBa
pelleHue.

Komucujara, Ha men 11.09.2023 roguua, u3spuiu
yBua u usrorsu Mseemraj 6p. 08-1161/3 on 15.09.2023
rOIMHA, KaJie € HaBEJEHO JeKa 3a CTYAMCKaTa mporpama
OJ1 BTOP LHKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTIHILIOMCKH
cryaud (60 EKTC), no ,/JlenoBHo mpaBo®, Ha IlpaseH
tbakynrer ,Jycrunujan IlpBH“ 1npH YHuBep3uTeT
»CB.Kupun u Meroanj“ Bo Ckomje, ce HCIONHETH
YCIIOBHTE COTJIACHO OZApeAOHTe YTBPAEGHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpa3zoBaHHe W Ypenbara 3a HOpPMATHBH WU
CTaHJAp/M 3a OCHOBAHE HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
32 BplUeme Ha BHCOK0OOpa3oeHa aejHocT (,,CnyxOen
BecHUK Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMajku ro BO npeaBHI H3HECEHOTO, CE€ OMIYYH
KaKo BO HCIIO3HTUBOT HA OBa PeLIeHHE.

INIPABHA TIIOYKA: [IlpotHR oBa pelucHHe,
MOJKE Jla ce 3aBe/ie YNpaBeH CIOop, CO MOJHECYBAamEe Ha
Tyx0a 5o VYnpaBuuor cyn Ha Penybmuka Cesepna
MakenonHja, Bo pok o4 30 geHa o AEHOT HA MPHEMOT Ha
0Ba pellieHHUe.

JlocTaBeHo 10:
BucokooGpa3zosHara ycTaHoBa
ApxHBa

n3pabotun/pérgatiti: Munena E¢ppemoscka
onoGpun/miratoi: Sevgil Murt Ul
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1161/2 t& datés 07.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1161/3 t& datés 15.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta biznesore", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqgedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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